
Näin kokee Anni* 49-vuotias avanneleikattu, 
kolmen lapsen äiti, joka oli joutunut kärsi-
mään lapsesta nuoruus ikään asti kovista vas-
takivuista ja vetisistä ripuleista.
 Annilla todettiin Crohnin tauti lapsena. Al-
kuun sairautta ei osattu hoitaa ja diagnosoida 
Crohnin taudiksi. Sen kanssa piti vain elää. Oli 
pitkiä sairaalajaksoja epämääräisten kipujen 
vuoksi, koulua käytiin välillä sairaalassa, ka-
verien kanssa ei juurikaan voinut olla saatikka 
harrastaa nuorelle Annille tärkeitä harrastuk-
sia.  Sairaus hallitsi lapsen elämään.  Erää-
nä päivänä kovat kivut ja yleisvoinnin lasku 
eskaloitui niin pahaksi, että Anni jouduttiin 
leikkaamaan kiireellisesti 14-vuotiaana, jossa 
todettiin paksusuoli totaalisesti puhjenneeksi. 
 Leikkauksesta herätessään,  Annille oli jou-
duttu tekemään avanne ja hän joutui toipu-
maan tehohoidossa.
 ”Muistan kun heräsin leikkauksesta, ja 
näin, että minulle oli tehty avanne ja vatsa oli 
täynnä jos jonkin näköistä letkua ja haavaa… 
pyörryin!”
 Osastolla toipumisen jälkeen,  huomasin 
hyvinkin pian, että kivut olivat poissa. Ne kivut, 
jotka olivat hallinneet koko elämääni, olivat 
poissa. Se tunne oli sanoin kuvaamaton! 
 ”Sairaus ei enää hallitse minua, vaan voin 
elää normaalia elämää!”
 ”Ensimmäisiä kertoja kun sidoksia vaihdet-
tiin, pohjalevyn irrotus sattui todella paljon. 
Avannetta ympäröivä iho oli kosketusarka 
pitkään eikä käytössä ollut mitään pohjale-
vyn irrotukseen olevia aineita”. Äiti oli läsnä, 
kun hoitaja ohjasi hänelle sidoksen vaihtoa, ei 
niinkään minulle”. Anni kuunteli äidin saamaa 
ohjausta ja päätti, että jatkossa hän itse hoitaa 
avanteensa.
 Sairaalasta Anni kotiutui 2- osaisella sidok-
sella ja kontrollikäynnillä samaisella sidoksel-
la jatkettiin. Hän oli oppinut toimimaan sen 
kanssa. 
 Arki alkoi sujua, Anni hyväksyi avanteen, 

koska sehän helpotti hänen elämäänsä ja ki-
vut olivat poissa. Kaikella toiminnoillaan ja 
vaatetuksellaan hän kuitenkin peitti sen, sitä 
ei saanut näkyä, siitä ei puhuttu, vaikka itse 
Anni olikin hyväksynyt elämän avanteen kans-
sa ei hän halunnut muiden siitä tietävän.
 Näin on nyt aikuisiälläkin. Hän haluaa, 
että pystyy tekemään kaikkea samaa kuin ei – 
avanneleikattukin ja että häntä pidetään niin 
sanotusti terveenä  ja kykenee  viettämään 
täysin normaalia elämään. Ja näin hän myös 
elää. Käyttää tyylikkäitä ihonmyötäisiä vaat-
teita ja elää täyttä elämää avanteen kanssa. 
”Muistan kun mietin parikymppisenä, että 
miksi nämä sidokset ovat tämän värisiä. Mum-
mollani on saman värisiä alushousuja, miksi ei 
ole esim. mustaa sidosta, joka olisi huomaa-
mattomampi eikä pussi näkyisi edes alusvaat-
teiden alta.” 
 ”Nyt kun kuulin, että mustia sidoksia on 
saatavilla, halusin niitä heti kokeilla ja kokei-
lu kannatti! Pohjalevyn muoto huomioi hy-
vin vatsan poimujani ja pieniä arpiani. Sidos 
pysyy täydellisesti paikoillaan! Pohjalevyssä 
oleva hunaja suojaa ja parantaa ihoa. Musta-
pussi on silkinomainen, yksi ihana lisä mustiin 
alusvaatteisiini. Mustapussi ei kuulla mustien 
vaatteiden alta. Koen tämän täydelliseksi - 
ensimmäisen kerran jopa esittelin miehelleni 
vatsallani olevaa mustaa pussia ja odotan in-
nolla, että tästä saisi vielä 2-osaisia sidoksia, 
joita olen tottunut käyttämään.”
 Elämä avanteen kanssa on sujunut hyvin. 
Suolitukoksia on toki ollut, mutta ne ovat aina 
lauenneet ilman operaatioita. Iho-ongelmia 
on aika-ajoin vuosien aikana ollut. Erite jos  
sattuu pääsemään pohjalevyn alle, polttaa 
se nopeasti ihon rikki. Iho- ongelmiin on nyt 
löytynyt suuri apu hunajarenkaista, joita Anni 
on käyttänyt toisen tuotteen alla. Ihorikot ovat 
parantuneet muutamassa päivässä.
 Aktiivinen Anni matkustelee, kuntosali 
treenaa, laitesukeltaa, avanne ei ole missään 

vaiheessa häirinnyt hänen aktiivista elämän-
tapaansa. Raskaudet ja synnytykset ovat 
sujuneet ongelmitta. Lasten suhtautuminen 
avanteeseen on ollut neutraali ja pienenä lap-
set lähinnä ajattelivat, että äidillä on laastari 
masussa. 
 ”Koska vain lähimmät ihmiset tietävät 
avanteesta, en halunnut siitä lapsille mainita, 
koska olisivat lapsenomaisesti voineet asian 
jollekin möläyttää.”
 ”Muistan kerran, kun poikani oli viiden 
vanha ja hän kysyi: Äiti, mikä sinulla on pim-
pin päällä? Johon taisin todeta, että siinä on 
terveysside. Sen koommin ei poika asiasta ole 
kysellyt.”

”Koen erittäin tärkeänä, että tuotteet kehitty-
vät ja että on erilaisia sidos vaihtoehtoja ole-
massa.”
 Avannehoitajat ovat tärkeässä roolissa vas-
taleikatun elämässä, sillä avannesidoksella on 
merkitystä sen lisäksi että se pysyy ja istuu hy-
vin, niin myös se miltä se näyttää tai “ei näytä”, 
niin kuin Annille on ollut tärkeää läpi elämän 
ja nuorelle Annille sillä oli vieläkin isompi mer-
kitys.

* Annin nimi muutettu.

”Enää ei tarvinnut nukkua patjan kanssa 
vessan oven vieressä. Avanne oli suuren suuri 
helpotus. Sain normaalin elämän takaisin”!

Sairaus ei enää 
hallitse minua, vaan 
voin elää normaalia 

elämää!
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Aurum 1- ja 2-osaiset avanne- 
sidokset Manuka-hunajalla

Erilaisille avannetyypeille (ohutsuoli-, 
paksusuoli-, ja virtsa-avanne) on 

saatavilla sekä 1- että 2-osaisia sidoksia 
tarpeen mukaan.


